* GOBIERNO pe. | PARAGUAI : DN c ‘
PARAGUAY | REKUAI ’

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado: Publicado
Fecha de Publicaciéon del llamado: 2026-01-13 14:57:16
Observaciones:

Restricciones:

1/1

26/1/2026



PARAGUAI

* GOBIERNO prL
REKUAI

PARAGUAY

(» ONCP

DIRECCION MACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

474746
LOCACION DE INMUEBLES PARA
DEPENDENCIAS DEL MEC - AD
REFERENDUM

2026

Por Total

2026-01-23 12:00:00

Sistema de informacién de
contrataciones publicas (SICP).

Directora de Contrataciones

dlc@mec.gov.py

(021) 497-178

Direccién de Contrataciones, Estrella N°
443 esquina Alberdi, Piso 13

Licitacién Publica Nacional

[

Locaciéon Inmuebles

[10]

Locaciéon Inmuebles

w

Garantia Bancaria, Pdliza

2026-01-29 11:20:00

Direccién de Contrataciones,
Estrella N° 443 esquina Alberdi,
Piso 13

26/1/2026



@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI D ~ c P
PARAGUAY | REKUAI —

DIRECCION NACIOMAL DE
COMTRATACIOMES PUBLICAS

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: Mensual Vigencia del Contrato: Hasta Cumplimiento Total de Obligaciones

26/1/2026



@

‘% GOBIERNO peL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

NCP

M DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

2025-12-24
12:05:33

2025-12-24
12:05:33

2025-12-24
12:05:33

2025-12-24
12:05:33

2026-01-06
11:38:57

2026-01-06
11:38:57

2026-01-06
11:38:58

2026-01-09
11:32:49

2026-01-09
11:32:49

2026-01-09
11:32:49

2026-01-09
11:32:49

2026-01-09
11:32:49

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

aprobacion-de-pbc-694bfbbbd0795.pdf

dictamen-eett-694bfbff81cf6.pdf

nota-al-director-nacional-694bf9eaac470.pdf

informe-de-csp-n-133-2025-694bfb7241dbd.pdf

nota-dc-n-05-al-director-695d1d2725585.pdf

dictamen-y-ampliacion-de-dictamen-de-precio-695d1d8156ffa.pdf

20260105083252-695baf3b6bd95.pdf

Ipn-1-69610b89e7d96.zip

constancia-plurianual-fg-04-69610963684ch.pdf

antecedentes-de-estimacion-de-costos-69611022445b6.pdf

constancia-ad-referendum-Ipn-locacion-4-696109de41b42.pdf

autorizacion-del-mef-fg-04-pluianual-696108fa0f2ee.pdf

26/1/2026




@ GOBIERNO peL
PARAGUAY

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

2026-01-09
11:32:49

2026-01-09
11:32:50

PARAGUAI
REKUAI

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

» DNCP

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

20260109103224-696110fd7aa96.pdf

correo-mef-constancia-ad-referendum-y-reporte-fg-04-
6961083235662.pdf

26/1/2026 - 9:0:1

EEUU No 961 c/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay
www.contrataciones.gov.py

26/1/2026



	REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP
	BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
	CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO
	Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

