



1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:	Publicado
Fecha de Publicación del Llamado:	2026-01-13 14:57:16
Observaciones:	
Restricciones:	

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSIÓN IMPRESA

Nº de PAC - ID:	474746	Modalidad:	Licitación Pública Nacional
Descripción del llamado:	LOCACIÓN DE INMUEBLES PARA DEPENDENCIAS DEL MEC - AD REFERÉNDUM	Plurianual:	1
Año/s del llamado:	2026	Objeto de Gasto:	Locación Inmuebles
Forma de Adjudicación:	Por Total	Fuente de Financiamiento:	[10]
Fecha y Hora tope de consultas:	2026-01-23 12:00:00	Objeto del llamado:	Locación Inmuebles
Lugar de consultas:	Sistema de información de contrataciones públicas (SICP).	% de Garantía de Mantenimiento de Ofertas:	5
Contacto:	Directora de Contrataciones	Tipo Garantía:	Garantía Bancaria, Póliza
Dirección de mail donde se debe consultar:	dlc@mec.gov.py	Porcentaje agricultura familiar:	
Teléfono:	(021) 497-178	Fecha y hora tope de presentación de ofertas:	2026-01-29 11:20:00
Lugar de presentación y apertura de ofertas:	Dirección de Contrataciones, Estrella N° 443 esquina Alberdi, Piso 13	Oferta entrega lugar:	Dirección de Contrataciones, Estrella N° 443 esquina Alberdi, Piso 13



3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago:

Mensual

Vigencia del Contrato:

Hasta Cumplimiento Total de Obligaciones

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de Publicación	2025-12-24 12:05:33	Nombre del Archivo	aprobacion-de-pbc-694bfbbbd0795.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-24 12:05:33	Nombre del Archivo	dictamen-eett-694bfbff81cf6.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-24 12:05:33	Nombre del Archivo	nota-al-director-nacional-694bf9eaac470.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-24 12:05:33	Nombre del Archivo	informe-de-csp-n-133-2025-694bf7241dbd.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-06 11:38:57	Nombre del Archivo	nota-dc-n-05-al-director-695d1d2725585.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-06 11:38:57	Nombre del Archivo	dictamen-y-ampliacion-de-dictamen-de-precio-695d1d8156ffa.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-06 11:38:58	Nombre del Archivo	20260105083252-695baf3b6bd95.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-09 11:32:49	Nombre del Archivo	lpn-1-69610b89e7d96.zip
Fecha de Publicación	2026-01-09 11:32:49	Nombre del Archivo	constancia-plurianual-fg-04-69610963684cb.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-09 11:32:49	Nombre del Archivo	antecedentes-de-estimacion-de-costos-69611022445b6.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-09 11:32:49	Nombre del Archivo	constancia-ad-referendum-lpn-locacion-4-696109de41b42.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-09 11:32:49	Nombre del Archivo	autorizacion-del-mef-fg-04-pluianual-696108fa0f2ee.pdf



Fecha de Publicación	2026-01-09 11:32:49	Nombre del Archivo	20260109103224-696110fd7aa96.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-09 11:32:50	Nombre del Archivo	correo-mef-constancia-ad-referendum-y-reporte-fg-04-6961083235662.pdf

26/1/2026 - 9:0:1

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay
www.contrataciones.gov.py